
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.14, 2.punkts) 

Talsos  

 

07.07.2022.                                                   Nr.316 

 

Par azartspēļu organizēšanu Talsu novadā  

 

Talsu novada dome 2022. gada 28. aprīlī pieņēma lēmumu Nr.178 “Par Talsu novada 

pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 34.punkts), ar kuru apstiprināja Talsu novada pašvaldības 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozījumus un izdeva Talsu 

novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošos noteikumus Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.14). 

Saistošo noteikumu Nr.14 daļā “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 206., 

243., 406. un 538. punktā noteikti aizliegumi funkcionālajos zonējumos pilsētās (Publiskās 

apbūves teritorija (P), Jauktas centra apbūves teritorija (JC), Mežu teritorija (M), 

Lauksaimniecības teritorija (L1) veidot jaunu publisko apbūvi un esošo izmantot tādiem 

nolūkiem, kas saistīta ar azartspēļu organizēšanu (spēļu nami, kazino u.tml.).  

Ņemot vērā izmaiņas Azartspēļu un izložu likumā, līdzšinējo citu pašvaldību pieredzi par 

azartspēļu organizēšanas ierobežojumu noteikšanu, kā arī izvērtējot Teritorijas plānojumā 

iekļautos risinājumus, secināms, ka Teritorijas plānojumā noteiktie azartspēļu organizēšanas 

ierobežojumi ir atceļami, lai nodrošinātu savlaicīgu Saistošo noteikumu Nr.14. īstenošanas 

uzsākšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminētos iemeslus Talsu novada dome 2022. gada 7. jūlijā pieņēma 

lēmumu Nr.315 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem””, 

saskaņā ar kuriem ir izdoti Talsu novada domes 2022. gada 7. jūlija  saistošie noteikumi Nr.18 

“Grozījumi Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.14 “Par Talsu 

novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” (turpmāk – Saistošo noteikumu 

Nr.14 grozījumi).  

Saistošo noteikumu Nr.14 grozījumi nosaka, ka no Saistošo noteikumu Nr.14 daļas 

“Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” tiek svītrots 206., 243., 406. un 538. punkts, 

kas funkcionālajos zonējumos pilsētās (Publiskās apbūves teritorija (P), Jauktas centra apbūves 

teritorija (JC), Mežu teritorija (M), Lauksaimniecības teritorija (L1) aizliedza veidot jaunu 

publisko apbūvi un esošo izmantot tādiem nolūkiem, kas saistīta ar azartspēļu organizēšanu 

(spēļu nami, kazino u.tml.). 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Azartspēļu un izložu likuma 41. panta otrās daļas 11. punkts noteic, ka azartspēles nav 

atļauts organizēt attiecīgās pašvaldības vietās vai teritorijās, kuras noteiktas pašvaldības 

saistošajos noteikumos. Savukārt Azartspēļu un izložu likuma 42. panta desmitā daļa nosaka, 

ka pašvaldībai ir tiesības izdot saistošos noteikumus, ar kuriem tiek noteiktas vietas un 

teritorijas, kurās azartspēles nav atļauts organizēt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 

4. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izstrādāt saistošos noteikumus “Par azartspēļu organizēšanu Talsu novadā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi).  

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt saistošo noteikumu 

projekta izstrādi līdz 2022.gada 30.septembrim, iesniedzot to Tautsaimniecības 

komitejā. 

 

  

Domes priekšsēdētāja             S. Pētersone 

 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai. 

 


